CCCLVI.

1296. April 4.

—

King Edward summons Labourers

to meet him at Berwick}
A.D. 1296.

De OPEEAKIIS MITTBNDIS domino EBGI usque BeKEWYKE. April 4.

Eex vicecomiti Northumbriae, salutem. wkmeTto"
Quia fossatoribus, csementariis, carpentariis atque fabris S^^g^^j^lj

Berwick.
» From the Close Roll, 24 Edw. I. m. 9.

38 THE EEIGN OF JOHN BALLIOL.

A.D. 1296.

April 4.
ad preesens quamplurimum indigemus, tibi prsecipimus

firmiter injungentes quod omnes hujusmodi artifices seu

operarios idoneos, quos in balliva tua poteris invenire, ad

nos usque Berewycum super Twedam, cum instrumentis

suis ad artificia prsedicta exercenda necessariis, sine dila-

tione qualibet venire facias
;
prout dilectus clericus noster,

Johannes de Stokes, quein ex causa prsedicta ad te

mittimus, ex parte nostra plenius dicet. Et hoc sicut'

commodum et honorem nostrum diligis nullo modo-

omittas.

Teste rege apud Berewyke, quarto die Aprilis.

CCCLVII.

\
A.D. 1296
April 11.

King Edward
recruits his

army by the
offer of im-
ititmities to

criminals and
vagabonds.

1296. April 11.—King Edward invites Criminals

and Vagrants to join his Army against Scotland}

Eex omnibus balliAds et fidelibus suis ad quos, etc.

Cum nos pietate moti super eo quod tot et tarn diversi

homines de regno nostro totiens incidunt in amissionem

vitse et membrorum, de quibus quidam sunt rectati et

aliqui sunt indictati, et alii per probatores appellati de

homicidiis, roberiis et aliis criminibus et transgressionibus

diversis contra pacem nostram factis, et quidam de trans-

gressionibus de foresta, qui per patrias sunt vagantes,

multa mala diversimode facientes, perpetrantes et procu-

rantes, per quod quidam ex ipsis imprisonati et quidam

utlagati aut subtracti existunt
;

pro hujusmodi mahs

evitandis, et sub spe meliorationis hujusmodi malefactorum

ac pro quiete populi regni nostri, concessimus de gratia

nostra speciaU quod omnes hujusmodi homines, qui ad

pacem nostram ventre voluerint, salvo et secure veniant

coram dilecto et fideli nostro Eogero de Brabazun, quern

ad hoc assignavimus, ac etiam coram eodem Eogero per

1 From the Pardon EoU, 24 Edw. I. m. 6.
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se vel per amicos suos inveniant sufficientem manucap-

tionem de proficisceii(io statim in obsequium nostnun

ad partes Scotiae, et ibidem morando ad vadia nostra, vel

alio modo, qnamdiu nobis placuerit, et postquam inde

redierint ad standum recto, si quis eis loqui voluerit, de

homicidiis, roberiis, et aliis criminibus et transgressionibus

de quibus rectati, appellati, seu pro quibus imprisonati,

utlagati vel subtracti existunt ; et per hujusmodi naanu-

captionem per ipsum Eogerum testificatam coram cancel-

lario nostro, habeant hujusmodi manucapti Ktteras nostras

patentes de pardonatione sectse pacis nostrse super hujus-

modi homicidiis, roberiis et aliis criminibus et transgres-

sionibus prsedictis, quantum ad nos pertinet, et etiam de

utlagariis, si quae in ipsos ea occasione fuerint promulgatse

;

—^nos Johanni Swyn de Lowyke, qui pro morte Eogeri

Baret de Bayremor, unde rectatus est, se subtraxit, et qui

manucaptionem coram prsefato Eogero invenit in forma

prsedicta, sicut per eundem Eogerum coram cancellario

nostro est testificatum, hujusmodi gratiam facere volentes,

pardonavimus eidem Johanni sectam pacis nostrae quae ad

nos pertinet pro morte praedicta, et firmam pacem nostram

ei inde concedimus. Ita tamen quod statim proficiscatur

in obsequium nostrum ad partes Scotiae praedictas, ibidem

ad vadia nostra, vel alio modo, moraturus, sicut praedictum

est. Et cum inde redierit, stet recto in curia nostra, si

quis versus eum loqui voluerit de morte prsedicta. In

cujus, etc.

Teste rege apud Berewyke super Twedam, xj die AprUis.

A.D. 1296.

April 11.

Ista carta fuit renovata apud Novum Castrum super

Tynam de eadem data.^

1 Between sixty and seventy-

names are appended to this writ,

and from this date a very large

number of criminala availed them-
selves of the inducement thus
held out to them.
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A.D. 1296.

April 27.

Scotchmen to

be removed
from residing

on the lands of
Scotchmen in
England.

CCCLVIII.

1296. April 27.

—

No Scotchmen to remain upon the

Lands of Scotchmen in England}

Edwardus Dei gratia rex Anglise, dominus Hibemise,

et dux Aquitanise, vicecomiti Bedefordise et Bucking-

hamise, salutem.

Cum nuper propter aliquas certas causas tibi prseceperi-

mus^ quod omnes terras et tenementa, bona et catalla,

Jobannis de Balliolo, nuper regis Scotise, et aKoram quo-

rumcunque de regno Scotiae ^ existentium/ qui terras et

tenementa, bona et catalla, in balliva tua habebant, et non

in regno nostro, sed in regno Scotise, morabantur, sine

dUatione caperes in mantun nostram, et ea salvo et sine

distractions seu amotione aHquu inde facienda custodiri

faceres, donee aliud inde ordinassemus, et jam intellexeri-

mus quod quidam ex parte illonun, quorum terrse et

tenementa iUa fuerunt, in eisdem terris et tenementis

postmodum moram fecerunt et adhuc morantur, de eisdem

se intromittentes ; nolentes quod prsedictus Jobannes, vel

alii de prsedicto regno Scotise, quorum terrse et tenementa

iUa fuerunt, aut aliqui per ipsos, seu nomine ipsorum, in

terris et tenementis iUis morentur, seu de eis intromittant,

vel ad ea manus apponant de csetero, tibi prsecipimus quod

omnes illos qui sic in terris et tenementis prsedictis in

balliva tua morantur (si qui fuerint), ab eisdem sine dila-

tione facias amoveri, non permittens ipsos, vel alios pro

ipsis, quorum terrse et tenementa ilia fuerunt, de eis se

intromittere, vel ad ea manus apponere quoquo modo ; sed

tuipse ea salvo et integre custodiri facias donee aliud prse-

ceperimus, ita quod nobis inde plene respondere possis

ad scaccarium nostrum. Et scire facias thesaxirario et

baronibus nostris de eodem scaccario in octabis sancti

1 From the OrigiHal Writs and
Returns among the Sheriffs' Ac-

counts, in the Public Eecord

Office.

2 See under Oct. 16, 1295.
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Johannis baptistse distincte et aperte qualiter hoc praecep- a.d. 1296.

tum nostrum fueris executus, ^ et nomina illonim quorum
terrse et tenementa, bona et catalla, sic capta fuerint in

manum nostram/

Teste meipso apud Berewyke super Twedam, xxvij die

Aprilis, anno regni nostri vicesimo quarto.''

(Extracts.)

Bedf. et Buh.—Cepi in manum domini regis omnes terras Bedford and

et tenementa, bona et catalla, quae fuerunt Jobannis de ™ ^'

Balliolo, quondam regis Scotise Summa extentse

maneriorum et_ reddituum, xxxij I. vj s. viij d. Summa
bonorum, etc., xxxvij ^. v s. j d.

Cantab, et Hunt.—Summa extentse teiTarum et reddi- Cambridge and

tuum de duabus cedulis, etc.. xxiij I. xiij s. xj d. Nulla " ™^ °"'

sunt alia bona, etc.

Cornuhia.—Johannes de Balliolo, nuper rex Scotiae, nee Cornwall.

aliquis alius de regno Scotise, habent terras ... in balliva

mea . .

.

Cumbria.—NuUi qui morabantur in regno Scotise, ha- Cumberland,

bentes terras et tenementa infra ballLvam meam Cumbrise,

intromiserunt se in eisdem terris et tenementis, nee aliquis

pro eis, nee facient quousque aliud habuero in mandatis.

Nomina eorum quorum cepi terras et tenementa in

mammi domini regis ; viz.

^Dominus' Galfridus de Mubray tenet manerium de

Boltone, et reddit per annum ad festum sancti Martini et

ad Penteeosten vj /. prseter molendinum aquaticum quod

reddit per annum xix sk. farinse avense, quae dantur

liberationibus borar'. et aliorum, et prseter terras domini-

cas, quse continent in se v'^xix acras terrse arabUis, quae

per carucarios manerii arantur.

^ The extracts given in the I passages in the Returns appended

text contain the most important
|
to this Writ.
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A.D. 1296. Dominus Alexander de Bonkile tenet villatam de Ulve-

^I!_ dale, et reddit per annum ad eosdem terminos ix I. Et

dictus Alexander venit ad pacem domini regis, et tulit

breve prsedicti domini regis de seisina habenda, et obtinuit,

Wnielmus de Gardinis tenet quamdam terram in Loste-

twayte, et reddit per annum ad eosdem terminos xxxixs.
.

Maria, uxor Alani de Cambertone, tenet tertiam partem

de Cambertone in dotem, et reddit per annum ad eosdem

terminos xlviij s.

Thomas de Morileye tenet quasdam terras in Broghtone

et Alenburghe, et reddit ad Pentecosten ij m. Et idem

Thomas stetit ad pacem domini regis usque Pascha

;

ideo, etc.

Johannes de Gevelestone tenet wardam de Hotone Jon,

et reddit per annum ad festum sancti Martini et Pente-

costes xij I. vj s. viij d.

Gilbertus de Suthaycke tenet quasdam terras in Skel-

tone et Kirkeandres, et reddit ad Pascha Ixxv s. De ter-

mino sancti Michaelis nichil, ut supra.

Gilbertus de Karliolo tenet quandam terram in Le Dale,

et reddit per annum ad festum sancti Martini et Pente-

costes XV s.

Johannes le Blont tenet medietatem de Blencogow, et

reddit per annum ad eosdem terminos viij/. Et idem

Johannes tulit breve domini regis ad Pentecosten ad

habendam saisinam de prsedicta terra, etc.

Willelmus de Moravia tenet Hameletone de Hogtone,

et reddit per annum ad eosdem terminos iiij I. Et doini-

nus Eobertus de Tilliolf tulit breve domini regis ad Pen-

tecosten ad habendam seisinam de praedicta terra, etc.

Dominus David de Thorald tenet Gunrow [?] de heredi-

tate Christianee uxoris suae, et reddit per annum ad eos-

dem terminos vj I. Et dictus David mortuus est. Et

dicta Christiana prsecepto domini regis ad Pentecosten

habuit seisinam de prsedicta terra.

Dominus Walterus de Corry tenet quandam terram in

Kirkeandres, et reddit per annum ad eosdem terminos

XX s.
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Idem Walterus tenet quandam partem de Lenigtone, a.d. 1296.

quae combusta est et jacet vasta. —

-

Henricus de Maltone tenet quandam partem ^terrse''

ibidein de filio et herede Patricii Trumppe, et reddit eidem

per annum xxto. Sed prsedicta terra combusta est et

jacet vasta. Eobertus de Eos tenet villatam de Car . . . w,

quae combusta ^ est' et jacet vasta, etc. Et nemo prsedic-

tas terras tenet modo.

Dominus Adam de Swynburne tenet quandam terram

in Botbecastrumj et stetit ad pacem domini regis usque

Pentecosten, Et terra non fuerunt seisitse ante Pente-

costen.

Summa totius, Ivij I. vj d. o. De quibus solvi ad

garderobam domini regis xxxij I. ij s. vj d. Et resi-

duum ad vadia Wallensium et erga ingenium.

Devonia.—Nulla sunt terrae seu tenementa. . . . Devon.

Uboracum.—Nomina illorum qui sunt de potestate York.

Johannis de Balliolo, nuper regis Scotise, quorum terrae et

tenementa, bona et catalla capta sunt in manum domini

regis. . .

,

Essex et Hereforde.—Bona et catalla domini Johannis de Essex and

Balliolo, regis Scotiae, inventa in manerio suo de Hithe. . . ;

Extenta manerii de Bonigtone. . . . Summa totius valoris

praedicti manerii per dominum, xxxix I. vij s. iiij d.

Extenta facta apud Savecampe, de manerio Edmundi

Comyn de Savecampe, conversantis in partibus Scotiae.

. , . Summa totalis, xvj I. iij s. yd. . . . Summa totalis

catallorum praedictorum, xxxvj I. xj s.

Extenta et appreciatio omnium terrarum et tenemento-

rum quae fuerunt Alexandri de Balliolo de Welcomstowe
^ et Heyham.' . . . Summa valoris prsedictarum terrarum

Extenta manerii de Stebbinge, existentis in manti

domini regis. . . . Summa totius valoris, Iiij I. viij s. vij d.

ob. q. Et juratores dicunt quod fuerunt inventa in ma-
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A.D. 1295.
April 27.

Gloucester.

nerio de Stebbinge, die Sabbati proxima post festum sancti

Lucse ewangelistae, anno regni regis E. xxiij^ (quo die vice-

comes seisivit illud manerium in manum domini regis),

catalla subscripta, quae idem vicecomes prius ceperat in

manum domini regis per aliud breve pro quodam debito

c I. in quibus WiUelmus Duglas et Alianora uxor ejus

domino regi tenebantur pro transgressione maritagii sui,

viz. XX qr. frumenti. . .

.

Extenta manerii de Wodeham Ferrers . . . Summa
totius extentse, xvj I. ij s. vj d q. . . . Catalla . . . Willebni

Duglas et Alienorse uxoris ejus . . ,

Gloucestria.—Inquisitio facta coram vicecomite Glou-

cestrise apud Berkeleghe. . . . Dicunt quod Hugo de

Berkeleghe, miles, adhserens Johanni de Balliolo, nuper

regi Scotise, habet duas marcatas annul redditus in feodo

in villa de Camme.

Kent.

Lancaster.

Kantia.—Cepi in manum domini regis medietatem

manerii de Lodenbam, cum pertinentiis, quae fuit Alex-

andri de Balliolo, ^ de regno Scotise,' et quam idem Alex-

ander dedit Eadulpho de Eslynge post terminum, in brevi

contentimi. . . . Extenta terrarum et tenementorum domini

Alexandri de Balliolo in manerio de EydUngwald. . . .

Summa totius extentse, xxj I. iij s. viij d. ob.

Extenta manerii de.Hathfelde

Extenta manerii de Northewode.

xiiij s. yj d. ob.

Extenta manerii de Kyngestone. .

X s. ob.

Extenta manerii de Chyleham. . . ,

vij d.

, . . Summa, xiijZ.

. . Summa, xiiij I.

Summa, Ixix I. ij s.

LancMstria.— . . . Summa extentse terranmi et reddi-

tuum, (deductis redditibus resolutis dominis feodi) xviij s.

\id.

> October 22, 1295.
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Lincolnia.—Cepi in mamim domini regis omnes terras ^d. 1296.

et tenementa quae Johannes de Balliolo, nuper rex Scotise, —
habuit in balliva mea die in ^ alio ' brevi contenta, quse ^™™ "'

extenduntur per annum ad xl I. viij s. viij d. 6b. viz. in

Torkesey, de redditu assiso ^ per annum/ xxxvj m. In

villa de Alkebarwe, de redditu assiso, xxviij s. ' In villa

de Belteforde, de redditu assiso, Ixvij s. ^ iiij d. ob/ In villa

[de] Staumford duas carucas terrse
;
quse extenduntur per

annum ad x m. In viUa de Wadingtone de redditu

assiso, cs.

Idem Johannes de Balliolo aliquo tempore habuit in

Graham xx /. de redditu assiso, sed non fuit inde seisitus

per sex annos elapsos ante diem in brevi nominatam.

Cepi in manum domini regis manerium de Bergheby,

c\un pertinentiis, quod fuit Stephani Pesson de Scotia, et

extenditur per annum ad xiiij I. xvj s. iuj d., et cataUa ad

valentiam xviij /. x s.

Cepi etiam in manum domini regis decern marcas annui

redditus in Magna Lymberghe, quas abbas de Neuhous

reddidit annuatim heredibus Pagani de Helley, de Scotia.

Norfolc et Suffolc.—Non possum inquirere aliquo modo ^°£.^'j}''
^""^

quod aliqui de regno Scotise, qui terras et tenementa,

bona vel cataUa, habeant in balliva mea, et non in regno

Anglise morantur, excepto Johanne de Balliolo, nuper rege

Scotise, et Edmundo Comyn, . . . et excepto Galfrido le

Taylur, qui est de regno Anglise et moram facit in regno

Scotiae, qui tenet xv acras terrse in manerio de Fakenham
de dono WUlelmi Comyn, et valent per annum, vij s. vj d.,

quse similiter captse sunt in manum domini regis.

Terrse Edmundi de Comyn de Kilbride . . . apud

Fakenham Magna . . . Summa xxv I. iij s. vj d. ob.

Extenta . . . de omnibus exitibus cum omnibus per-

tinentiis . , . quse fuerunt Johannis de Balliolo . . .

Summa summarum Ixij I. xij d. ob.

Korthamptone.—Inquisitio apud Wyteringe de terris et Northampton.

tenementis Hugonis Kidel in Scotia existentis . . . Idem
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A.D. 1296.

April 27.
Hugo dictum manerium dedit Galfrido filio suo et heredi-

bus suis, tenendum de capitalibus dominis feodi illius in

perpetuum.

Extenta pastri de Foderingeye^ . . . Summa summarum

de Foderyngeye, vj'^'ix I. vij s. vij d. ob. q. . . . Summa

totalis de Nassingtone et Jarewelle, Ixxv I. . . . s. xj d. q.

Northumber-
land.

Iforthumberland.—Certifico vobis de nominibus Ulorum

commorautium in rengno Scotise, quorum terrse et tene-

menta capta sunt in manum domini regis . . .

Johannes de Balliolo.

Jobannes Comyn, pater.

Johannes Comyn, filius.

Eicardus Syward.

Abbas de Gedworthe.

Johannes Wychard, de hereditate Johannis Prat.

Johannes de Stutelingeton.

Adam de Swynebume.

Thomas de Moriley.

Aymerus de Eotherford.

Thomas de Soules.

Nicholaus de Graham.

Willehnus de Douglas.

Edmundus Comyn.

Eobertus Eose.

Eicardus Frisel.

Henricus de Haliburton.

Abbas de Meuros.

Abbas de Keleshow.

Johannes de Somervyle.

Willelmus de Paxton.

Thomas de Stanton.

Henricus de Charteres, qui dedit terram suam Willelmo

filio suo.

Eobertus de Creswell.

» " Dicimt quod dictum maneri-
um de Foderyngeye, sc. castrum
cum pertinentiia, solebat teneri de

rege Scotise per servitium unius

sparvarii sori."
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HT . , -^ ^-D- 1296.

JSothngham et Derby.— . . , Johannes de Balliolo April 27.

habuit in villa de Eepyndone . . . terras et redditus, Nottingham

vj I. iij s. vj <?.
ai"! ^^'^^y-

Rotelande.^—Johaimes de Balliolo non habuit terras Rutland.

neque tenementa, bona seu catalla, in balliva mea, prseter

quinqiiaginta acras terrse m Sondersokene, quas comes

Warenye dedit dicto J. de Balliolo cum filia sua in libero

maritagio . . . Summa iiij I. redditus.

CCCLIX.

1296. May 10.

—

Extent of the Lands in Northum-

berland held by Scotchmen}

Compotus Johannis de Kirkeby, nuper vicecomitis ^jj°- 1296.

Northumbrise, de exitibus terrarum, et tenementorum et '

catallorum quae fuerunt Johannis de Balliolo, quondam u^beriTnd held

regis Scotise, Johannis Comyn, et aliorum Scottorum ^y Scotchmen,

inimicorum et extra fidem regis, et sibi adhaerentium,

infra comitatum Northumbrise, tarn in Tyndale quam
alibi, quae rex capi fecit in manum suam eo quod idem

Johannes de Balliolo et sibi adhaerentes contra fidelitatis